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 Enheten för beredskap och säkerhet  
 Peter Helsing  
08-739 76 04    
Peter.Helsing@svk.se  

Till  

Elberedskapsrådet 

Sammanträde i Elberedskapsrådet 
Tid: 2009-03-17 kl 1300-1600 
Plats: Svenska Kraftnäts kontor i Råcksta 
Närvarande:  Lena Hovmark, Cecilia Nyström, Caroline Carlsson, Anders 
 Richert, Daniel Jonsson, Andres Muld, Sture Larsson 
 (ordförande), Peter Helsing (föredragande) 
Frånvarande: Lars Joelsson, Birgitta Rydén, Bo Krantz (föredragande) 
 
1. Sammanträdets öppnande 
  
Ordförande förklarade sammanträdet öppnat och hälsade ledamöterna, och 
särskilt de nya ledamöterna, välkomna. 
 
Respektive ledamot presenterade sig. 
 
Föreslagen dagordning för mötet godkändes. 
 
2. Protokoll från föregående sammanträde 
 
Protokoll från sammanträdet 2008-11-05 granskades och lades till 
handlingarna. 
 
3. Elberedskapsrådets sammansättning och uppgifter 
 
Ordförande redovisade skrivningar i SvK:s instruktion och SvK:s uppgifter 
och styrande författningar. Vidare redovisades förutsättningar för 
beredskapsverksamheten och samverkansformer samt SvK:s organisation. Se 
bifogat bildunderlag. 
 
4. SvK uppdrag inom Krisberedskap enl. regleringsbrev 
 
Ordförande redovisade uppdrag enligt 2008 års regleringsbrev att SvK ska  
- utreda verkets befogenheter relativt branschen vid särskilt svåra 

påfrestningar i elsystemet. Avrapportering ska ske under december 2009.  
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- inom sitt ansvarsområde verka för att aktörer med uppgifter inom 
samhällets krisberedskap ansluter sig till det gemensamma 
radiokommunikationssystemet Rakel. 

 
- se över de statliga insatserna för dammsäkerhet. 
 

Se bifogat bildunderlag. 
 
5. Elberedskapsverksamhet 
 
Peter Helsing informerade om inrättandet av ny avdelning för Stab och 
samordning samt enheten för Beredskap och säkerhet (SB). Enheten har tillförts 
säkerhets- och IT-säkerhetspersonal och kommer att bestå av 10 personer.  
SB ska förutom svara för myndighetsuppgifterna elberedskapsmyndighet, 
dammsäkerhetsmyndighet och säkerhetsskyddsmyndighet också samordna 
beredskapsverksamheten internt för SvK och mot branschen, svara för 
samordningen avseende risk- och sårbarhetsanalyser och krishantering (inkl. 
utbildning och övning). 
 
Peter Helsing redovisade att elberedskapsverksamhetens förmågebedömning, årlig 
uppföljning avrapporterats och att anslaget 7:5 för verksamhetsåret 2008 
särredovisats.  
SvK har upparbetat 251 861 000 kronor och del av anslagssparandet därmed har 
utnyttjats.  
Ca. 80 projekt/verksamheter har genomförts. 
För elberedskapsverksamheten 2009 planeras att utnyttja 250 000 000 kronor av 
beredskapsanslaget.  
Ca. 70 projekt/verksamheter, enligt Verksamhetsplan 2009 beräknas genomföras.  
 
Peter Helsing informerade om att SvK har svarat på remiss avseende Översyn av 
anslaget 2:4 Krisberedskap – etapp 2: överföring av medel. SvK har i sitt 
remissvar tillstyrkt att SvK ska få disponera anslaget själv. SvK har pekat på 
behovet av att t.ex. få utnyttja medlen för drift och underhåll samt förvaltning av 
materiel och anläggningar men inte fått gehör för detta enl. MSB:s förslag till 
regeringen. 
 
Eva Ekenberg menade att PTS inte uppfattat att dessa begränsningar i 
utnyttjandet avsåg avgiftsfinansierade medel utan enbart anslaget 2:4. 
 
Cecilia Nyström påpekade att MSB:s redovisning till regeringen endast var ett 
förslag och kanske kunde påverkas. 
 
6. Elövning 2008, uppföljning 
 
Peter Helsing informerade om att ett utvärderingsseminarium av Elövning 2008 
ska genomföras den 23/4-09. Syftet med seminariet är att, utifrån 
utvärderingsrapporter, ta fram förslag på framtida utbildnings- och 
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övningsverksamhet, framtida hantering av reparationsresurser, framtida 
förändringar avseende krisberedskapen och framtida syn på ledning och 
samverkan. Inbjudan har gått ut till företag och myndigheter. Intresserad i 
Elberedskapsrådet inbjuds delta i seminariet. Inbjudan bifogas protokollet.  
 
7. Kriskommunikation, införande av Rakel 
 
Peter Helsing informerade om att SvK, i närtid, avser ta ett investeringsbeslut 
som innebär att SvK kommer att utrusta egna anläggningar (stationer och 
driftcentraler), reparations- och krisledningsorganisationen, förråd och fordon 
med Rakelutrustning.  
 
SvK planerar att i nästa steg överenskomma med berörda företag att anläggningar 
där annan är huvudman samt entreprenörer för drift och underhåll på ledningar 
och stationer utrustas och ansluts till Rakel. Vidare planeras att, i samverkan med 
branschen, överenskomma om införandet av Rakel ur beredskapssynpunkt. Det 
kan omfatta utrustning i viktiga anläggningar, krisledningsorganisationer, 
basstationer för täckning i särskilt viktiga områden etc. 
 
Tidsplanen är att starta investeringsprojektet och samarbetet med branschen så 
snart som möjligt. Införandet måste samordnas med MSB:s utbyggnadsplaner och 
processer. 
 
Anders Richert uttryckte att Svensk Energi är positiva till SvK:s planer och att 
han och Matz Tapper kommer att arbeta tillsammans med SvK i detta. 
 
Caroline Carlsson framförde att flera kommuner och landsting har ansett att 
Rakel varit alltför kostsamt. 
 
8. Övriga frågor 
 
Peter Helsing informerade om att arvodet för deltagarna i rådet har höjts till 975 
kronor. Ersättningen betalas per sammanträdesdag och till den som är närvarande 
vid sammanträdet. 
Utbetalning av arvodet kommer att ske efter varje sammanträde och till konto 
som anmäls till Peter Helsing på särskild blankett. Blanketten lämnades ut till 
mötets deltagare och kommer att lämnas ut till de frånvarande vid nästa möte. 
Äskas utlägg för resor m.m. används den tidigare utsända blanketten. 
 
Lista med personuppgifter cirkulerades under mötet. Peter Helsing svarar för att 
revidera listan. 
 
9. Följande sammanträden 
 
Nästa mötesdatum bestämdes till 09-09-01 kl 1000-1200 och 09-11-24 kl 1000-
1200. 
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10. Sammanträdet avslutas 
 
Ordförande avslutade sammanträdet och tackade närvarande för deltagandet. 
 
 
 


